АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.04.2016 № 251

Об организации выставки-продажи

 ремесленных работ

Руководствуясь ст. 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, ст. 37 Устава города Суздаля, в целях создания условий для

развития народного художественного творчества, оказания содействия

национально-культурному развитию и содействия  условий для развития

туризма, постановляю:

1.Организовать еженедельные выставки-продажи ремесленных работ по

выходным и праздничным дням с 10.00 до 19.00 по московскому времени.

2.Определить местом проведения выставок-продаж ремесленных  работ ул.

Кремлевская от кафе «Славянсккий бар» до  Успенской церкви, XVII в. и от

здания Отдела ЗАГС администрации Суздальского района до Рождественского

собора 1222-1225 гг., XVI в., 1 место юго-восточная сторона Торговых рядов, г.

Суздаль, ул. Ленина, д.63 (лестничный пролет с Торговой площади на ул.

Кремлёвская).

3.Поручить Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр

народного творчества»:

- осуществить организацию выставок-продаж с привлечением

ремесленников обеспечить;

- установить плату за место выставки продажи;

- заключить договора о сотрудничестве в целях проведения выставок-

продаж, установленных пунктом 1 настоящего постановления.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава  администрации города Суздаля

С.В. Сахаров